

# NASZE DOKONANIA

Zgodnie z zapowiedzią w poprzednim numerze „Zdroju Ciechocińskiego” chciałbym Państwu przedstawić kilka informacji o innych ciechocińskich sukcesach, które osiągnęliśmy w 2003 roku. Nasze – wyjątkowej urody miasto – przyciąga nie tylko polityków, biznesmenów i dziennikarzy, ale również wybitne postaci polskiego teatru i estrady.

Miniony rok nie odbiegał od wypracowanego w latach ubiegłych poziomu i obfitował w szereg niezwykle udanych przedsięwzięć artystycznych, sportowych i rekreacyjnych różnej rangi – od lokalnych aż po międzynarodowe. Na to wszystko nałożyła się także skuteczna promocja, dzięki której Ciechocinek jest jednoznacznie i bardzo dobrze odbierany nie tylko w całym kraju, ale także poza jego granicami.

Nasze miasto już od wielu lat postrzegane jest jako kurort, w którym dużą wagę przywiązuje się do likwidacji barier architektonicznych i mentalnych. Osoby niepełnosprawne czują się tutaj dobrze, a miasto wychodzi naprzeciw ich potrzebom. Dlatego właśnie Ciechocinek został wybrany jako miejsce ogólnopolskiej inauguracji Europejskiego Roku Osób Niepełnosprawnych. Za pośrednictwem Telewizji Polskiej można było podziwiać zarejestrowany w Teatrze Letnim przepiękny koncert w wykonaniu młodych niepełnosprawnych artystów, skupionych wokół założonej przez Ma-



Fot. SAWA Kodak Express

cieja Płażyńskiego i Zofię Kirszenstein Fundacji „Nuta Nadziei”. Krótkie zimowe dni i długie wieczory wypełniło wiele interesujących imprez artystycznych. Już pierwszej nocy 2003 roku rozpoczęła je zabawa sylwestrowa na wolnym powietrzu, kilka dni później zagrała w Ciechocinku Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, a w Teatrze Letnim kołędowali wraz z młodzieżą samorządowcy z Ciechocinka, Nieszawy i Aleksandrowa Kujawskiego. Miejscowe galerie sztuki – „Eliana” i „Cafe Galeria” oraz Miejskie Centrum Kultury wystawiały prace lokalnych artystów - między innymi Zygmunta Trześnińskiego i Jerzego Kędzierskiego. Otwarta w maju kolejna ciechocińska galeria – „Pod Dachem Nieba” zainaugurowała swoją działalność wystawą „Ciechocinek w starej fotografii”, a w kolejnych miesiącach zaproponowała mieszkańcom i gościom kurortu wiele spektakularnych przedsięwzięć.

Tradycyjnie wiosna i lato w Ciechocinku przebiegają pod znakiem imprez na wolnym powietrzu, przede wszystkim festiwali. Początek maja to wielki festyn prounijny na stadionie pod tężniami. Zaszczycił go swoją obecnością Pan Prezydent Aleksander Kwaśniewski, który w tym samym dniu dokonał wraz z małżonką otwarcia Dworku Prezydentów RP. Dzięki działaniom Prezydenta i pracowników jego Kancelarii nasze miasto posiada kolejny wspaniały zabytek, który stał się nie tylko atrakcją turystyczną, ale i miejscem spotkań z osobami z pierwszych stron gazet.

Ciechocinek, nie bez przyczyny, promuje się już od kilku lat hasłem „Miasto zdrowia i festiwali”. Tych ostatnich odbywa się w naszym uzdrowisku cały szereg. W minionym roku zainaugurował je VI Ogólnopolski Festiwal Piosenki Strażackiej. Następnie spotkaliśmy się w Parku Zdrojowym z folklorem Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej. Obok artystów ludowych prezentowali podczas imprezy swoje prace twórcy i rzemieślnicy – hafciarki, garncarze, rymarze, kowale - stosujący tradycyjne techniki, które niestety zanikają i trafiają do skansenów i muzeów. Festiwal Folkloru Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej zaliczany jest do jednego z najstarszych w Polsce – oglądaliśmy w Ciechocinku już jego XXXII edycję.

dokończenie na str. 4



Fot. A. Nocna